

PROTOKÓŁ Nr 8/19

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w lokalu urzędu w dniu 5 grudnia 2019 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji - Janusza Gersa.

Obecni według załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Janusz Gers o godzinie 13.00 rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich obecnych, informując, że w komisji bierze udział sześciu radnych, następnie przedstawił następujący porządek posiedzenia:

- 1) Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.
- 2) Zapytania i wolne wnioski.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.1 Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.

Radny Dawid Domała zwrócił uwagę na podział środków antyalkoholowych i antynarkotykowych, gdzie 346 tys. zł do 4 tys. zł jest nieporozumieniem. Nie powinno się przesuwac środków w czasie roku skoro można to zaplanować wcześniej. W projekcie jest jasno zapisane, że dzieci i młodzież z gminy Nasielsk niekoniecznie uważają ten problem za szkodliwy. Chciałby wiedzieć czy te środki można podzielić bardziej sensownie.

Jak wyjaśnił Skarbnik Nasielska środki zostały podzielone zgodnie z wytycznymi placówek. Można je zawsze zmienić jednak obawia się sytuacji, kiedy placówki nie sygnalizowały takiej potrzeby, żeby te pieniądze nie zostały. Po uchwaleniu budżetu, jeżeli taka sugestia będzie, wtedy środki zostaną przesunięte.

Radny Dawid Domała zapytał kto jest autorem projektu, który mówi, że 77% uczniów i 74% gimnazjalistów ma niewielką wiedzę na te temat? Wynika z tego, że jest na to zapotrzebowanie. Trudno zrozumieć, że szkoły mówią, że nie ma takiej potrzeby a projekt jest zupełnie inny.

Jak wyjaśnił Burmistrz Nasielska szkoły składają zapotrzebowanie w tym temacie. Może to się wiązać z tym, że jeśli są kwestie edukacyjne, profilaktyczne w szkołach to tego typu zajęć nigdy nie prowadzi się oddzielnie. Uważa, że zarówno profilaktyka alkoholowa jak i narkotykowa powinna być ujęta w jednej puli. Kwestie uzależnień są zawsze łączone.

Wielu kolegów radnego Dawida Domały nie żyje ze względu na zażywanie narkotyków. Kiedy czyta projekt i widzi, że młodzi uczniowie nie są świadomi

tego zagrożenia i patrzy na kwotę 4 tys. zł na rok, zastanawia się co za tą kwotą można zrobić. Zrozumiałby gdyby była jedna pula w wysokości 450 tys. zł przeznaczona na dwa problemy.

Według Skarbnika Nasielska nie ma wprost podziału na narkotyki, papierosy, alkohol. Podział na używki ułatwiłby tą kwestię jednak muszą być dwa rozdziały ujęte oddzielnie, zgodnie z przepisami prawa. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i dotacje dla klubów sportowych również są przeciwdziałaniem narkomanii i tego typu używek. W tym dziale znajdują się również inne działania niż tylko profilaktyka alkoholowa.

Radny Dawid Domała przypomniał, że w kinie odbyło się spotkanie z byłym wokalistą zespołu Dżem, który był alkoholikiem przez wiele lat. Nie dość, że grał koncert akustyczny to opowiadał o swoim uzależnieniu, uczestniczyły w tym dzieci z naszych szkół. Takie spotkania poruszyły uczestników. Były to opowieści z życia wzięte które zainteresowały wszystkich. Tego typu spotkania są bardzo istotne i potrzebne.

Według Przewodniczącego Komisji kwota 4 tys. zł nie jest jedyną, ponieważ w grantach dedykowanym klubom sportowym są niemałe pieniądze na profilaktykę przeciwdziałania narkomanii.

Radny Mirosław Świdorski przychylił się do wypowiedzi radnego Dawida Domały, ponieważ jeśli pozostawimy takie zapisy w budżecie będzie to wskazywało na to, że narkomania nie jest dostrzegana. Gwarantowanie na etapie projektowania budżetu pewnych kwot, obliguje tych którzy będą to realizowali, że tego typu działania i programy powinny być realizowane. Chyba, że jest tak jak mówił Burmistrz, że w przeciwdziałaniu alkoholizmowi kryje się również narkomania. Komisja rozwiązywania problemów alkoholowych jeśli będzie miała zapis, że na narkomanie ma przeznaczyć 20-30 tys. zł to w ciągu roku będzie szukała takich działań i terapeutów którzy na ten temat będą mówili. Jeżeli nie można połączyć tych dwóch działów w jeden, należy wpisać realną kwotę na narkomanie.

Według Skarbnika Nasielska później powstanie problem jeżeli ktoś złoży na przeciwdziałanie uzależnienia. Jak są np. spektakle to nie mówią tylko o alkoholu ale różnych uzależnieniach. Przyjęto się, że wpisuje się w rozdział alkoholizmu ale jeżeli radni dokonają zmian w budżecie to może być ciężko wydać te pieniądze ponieważ trzeba będzie się skupić tylko na narkotykach.

Według radnego Mirosława Świdorskiego pojęcie narkomania ma szerokie znaczenie, ponieważ jest to uzależnienie od narkomanii ale też współczesne uzależnienia od telefonów, od internetu. Skupiliśmy się na alkoholizmie.

Według Burmistrza Nasielska pod pojęciem alkoholizm też kryją się inne uzależnienia.

Radny Mirosław Świdorski nie zgadza się z wypowiedzią Burmistrza pytając po co mamy narkomanie.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że tak mówią przepisy prawa. Muszą być dwa rozdziały ale jest zdania, że zamiast dwóch powinien być jeden.

Ktoś kto będzie realizował programy w ramach przydzielonych środków, będzie wiedział, że z narkomanii nie zorganizuje praktycznie nic bo są na to przeznaczone zbyt małe środki, jak dodał radny Mirosław Świdorski. Na temat narkomanii bardzo mało się mówi natomiast nie znaczy, że tego nie ma.

Przewodniczący Rady w swojej kadencji nie spotkał się z sytuacją, żeby ktoś miał jakieś zastrzeżenia do tych uzależnień. W szkołach są od tego dyrektorzy, którzy zgłaszają zapotrzebowanie na problem narkomanii, który z pewnością zostanie pozytywnie rozpatrzony. W ciągu roku można zawsze przesunąć środki.

Jeżeli inicjatywa będzie od tych, którzy odpowiadają za realizację tych programów, to chyba żaden dyrektor nie powie, że nie potrzebuje, dodał radny Mirosław Świdorski. Nie należy czekać na inicjatywę dyrektorów tylko samemu wyjść z taką inicjatywą.

Burmistrz Nasielska wyjaśnił, że taki jest wymóg formalny aby było to rozdzielone na dwa działy a kwota 4 tys. zł przeznaczona na zwalczanie narkomanii jest zgodna z otrzymanym zapotrzebowaniem szkół. Mówi się o wszystkich uzależnieniach na w programach profilaktycznych szkół.

Radny Dawid Domała pytał kto jest autorem projektu w którym jest napisane, że młodzi ludzie sami swoją wiedzę na temat szkodliwości narkotyków określają jako niewielką. 77% uczniów tak twierdzi. Czy to oznacza, że nie ma na to zapotrzebowania?

Wiceprzewodniczący Rady jest zdania, że jeżeli zarówno Burmistrz jak i Skarbnik mówią, że te środki można przesunąć w zależności od potrzeb, dobrze, że radny Domała zwraca uwagę na ten problem, jednak dyrektor CUW powinna porozumieć się z dyrektorami szkół, kto ma jakie potrzeby, żeby złożyli swoje wnioski i zapotrzebowania i robić pogadanki czy spotkania.

Policja również organizuje pogadanki w szkole jak dodał Przewodniczący Rady. Radny Mirosław Świdorski poprosił o sprawozdanie za pół roku lub 7 miesięcy ile było inicjatyw związanych z narkomanią a nie temat poruszany przy okazji alkoholizmu. Nie będziemy czekali czy dyrektor się zgłosi czy nie tylko jest komisja rozwiązywania problemów alkoholowych przy urzędzie, która ma być inicjatorem wszelkich działań.

Skarbnik Nasielska prześle kierownikowi Millerowi, że jak będą jakieś pogadanki, dał rozpiskę radnemu Świdorskiemu, żeby się na nie udał i wtedy oceni czy mówią tylko o alkoholizmie czy też o wszystkich używkach. Nie będziemy w stanie wykroić z faktury tj. spektakl profilaktyczny a nie spektakl o narkomanii czy o papierosach i innych uzależnieniach i nie będziemy w stanie przedstawić radnemu faktury czy dokumentu o czym on mówił. Dlatego najlepszym rozwiązaniem będzie jak radny otrzyma rozpiskę i uda się na wszystkie spektakle i będzie wiedział o czym mówią.

Radny Mirosław Świdorski chciałby, żeby motywem do spotkania się nie był alkoholizm tylko narkomania a przy okazji mówić o czymś innym.

Burmistrz Nasielska jak zrozumiał, to radny chce aby dyrektor oddzielnie pisał, że odbyło się spotkanie dotyczące alkoholu i oddzielnie, że odbyło się spotkanie dotyczące narkotyków. Najlepsze spotkania są takie o których mówił radny Domała w kinie.

Według Przewodniczącego Komisji w pogadankach szkolnych z pewnością więcej się mówi o narkotykach niż o alkoholu, ponieważ jest to młodzież szkolna.

Burmistrz Nasielska jako Przewodniczący Rady Rodziców pamięta, że tego typu spotkania zawsze zaczynały się od tematu narkotyków.

Przewodniczący Rady zapytał czy Burmistrz jest w stanie zagwarantować, że po nowym roku wpiszemy milion złotych aby zacząć remont ośrodka zdrowia. Będzie możliwość złożenia wniosku na POZty, o czym mówił Marszałek Struzik.

POZt jest w naszym zadaniu jak dodał Burmistrz. Do tej pory było tak, że ośrodek kupował urządzenia. Pani dyrektor staje na wysokości zadania i wszystko jest dobrze. Jeżeli będzie możliwe dofinansowania i będzie potrzebny zapis w budżecie, że jest przeznaczona określona kwota na ten cel to będzie wnioskował do Rady o przesunięciu środków. W plan wieloletni zostało to wpisane, ponieważ jest to wieloletnia inwestycja i jeśli tylko będzie możliwość pozyskania środków na to zadanie, środki zostaną zdjęte z innej inwestycji. Jeśli będzie możliwość pozyskania środków na kino, przedszkole i ośrodek to warto będzie pokusić się o kwestie kredytowe. Jeśli będzie taka potrzeba do wniosku to jak najszybciej takie przesunięcia trzeba będzie zrobić. Są też możliwości składania wniosków gdzie nie musimy wskazywać środków w budżecie.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2020 rok pod względem merytorycznym.

Ad.2 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Mirosław Świdorski dodał, że projekt przyszłorocznego budżetu został przegłosowany pod względem merytorycznym, natomiast zwrócił uwagę, że w tym konkretnym dziale są też konsekwencje przyszłości przyjętego programu oddłużeniowego nasielskich zasobów mieszkaniowych. Już się pojawiają pierwsze osoby, które chcą skorzystać z tej formy oddłużenia, która polega na tym, że to budżet gminy będzie wspierał te osoby. Jeśli ktoś przystąpi do programu to duża część zadłużenia zostanie umorzona, natomiast tą część którą będzie chciał spłacić a nie będzie miał pieniędzy może wystąpić o zasiłek do ośrodka pomocy społecznej, który nie będzie miał prawa odmówić. Sygnalizuje, że przyjęty program w prawie 100% oddłużenie tych mieszkań może konsekwencje tego ponosić budżet gminy.

Z informacji jakie posiada Skarbnik Nasielska to tak nie działa jak mówił radny Mirosław Świdorski, ponieważ aby dostać zasiłek z MOPS trzeba mieć wpłaty na bieżąco. Nie ma czegoś takiego jak zasiłek na oddłużenie. Program

oddłużeniowy też będzie miał swoje zastrzeżenia w umowie między NBM a mieszkańcem. Jego zdaniem nie ma takiej obawy, jednak co będzie pokaże program. Nie może być tak, że dług mieszkańców rośnie a gmina nie ma narzędzi aby ten dług ściągnąć.

Radny Mirosław Świdorski pytał czy w programie jest taki zapis mówiący, że kiedy osoba która przystąpiła do programu i nie będzie miała pieniędzy na zapłacenie raty to czy ma prawo zwrócić się do ośrodka o wsparcie finansowe. Skarbnik Nasielska musi to sprawdzić.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godzinie 13.40 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

(Janusz Gers)